
15000 - SETTORE SERVIZI SOCIALI
15101 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI 
SOCIALI  

15101 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI 
Responsabile: BELTRAME LORENZO GIUSEPPE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL'ART 63 D.LGS 50/2016, CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA, DEI SERVIZI DI 
TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO DI ALUNNI CON 
DISABILITA' PRESSO SCUOLA DI BOSISIO PARINI (LOTTO 1 - 
CIG 8368028B26) - DICHIARAZIONE GARA DESERTA PER 
MANCATO SUPERAMENTO SOGLIA OFFERTA TECNICA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:
 che,  in  esecuzione  della  determina  dirigenziale  n.  880/2020,  è  stata 

indetta procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 
gara,  ai  sensi  dell’art.  63  co.2  lett.  a)  e  co.  6  del  D.Lgs  n.  50/2016 
(trattandosi di procedura a seguito di gara aperta andata deserta) per un 
periodo di  nr  45 mesi  e 23 giorni  (dal  01/11/2020 al  23/08/2024),  da 
aggiudicare  secondo  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa,  per  l’affidamento  dei  servizi  di  trasporto  e 
accompagnamento  di  alunni  con  disabilità  presso  la  scuola  di  Bosisio 
Parini  (LOTTO 1 -  CIG 8368028b26) e di  persone con disabilità  presso 
strutture semiresidenziali non comunali (LOTTO 2 - CIG 836803943c );

 che  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte,  fissato  dalla  lex 
specialis, era il 04/08/2020 h.12,00;

 che entro tale termine sono pervenute n. 1 offerta per il Lotto 1, mentre 
per il Lotto 2 non sono pervenute offerte;

 che con determinazione n. 1035 del 05/08/2020:
◦ veniva  dichiarato  deserto  per  assenza  di  offerte  il  lotto  2  della 

procedura  negoziata  per  l’affidamento  del  servizio  di  trasporto  di 
persone con disabilità presso strutture semiresidenziali non comunali 
CIG 836803943c;

◦ veniva  nominata  come  segue  la  Commissione  Giudicatrice  per 
l’affidamento  dei  servizi  di  trasporto  per  disabili  -  LOTTO  1  -  CIG 
8368028b26: trasporto e accompagnamento di  alunni  con disabilità 
presso la scuola di Bosisio Parini;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

73
 D

E
L

 1
1/

08
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
2/

08
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
40

80
 / 

12
/0

8/
20

20
.



▪ dott.ssa Laura Brambilla Dirigente del  Settore ORGANIZZAZIONE, 
RISORSE UMANE, CENTRALE UNICA ACQUISTI del Comune di Monza 
– Presidente,

▪ dott.  MONTI JONATHAN Responsabile Servizio Mobilità,  Viabilità  e 
Trasporti del Comune di Monza - Membro esperto interno,

▪ dott.ssa ERIKA GIUSSANI Coordinatrice del CDD di Via Gallarana - 
Membro esperto interno,

▪ dott.ssa  Antonella  Sabatini  Responsabile  del  Servizio  Gare  e 
contratti della Centrale Unica Acquisti del Comune di Monza;

Dato atto, relativamente al Lotto 1, del mancato superamento da parte del 
soggetto partecipante (Rossi Franco s.n.c. di Rossi Franco & C.) della soglia di 
sbarramento prevista per l'offerta tecnica (min. 42 punti) per poter accedere 
all’apertura dell’offerta economica, come da verbale della Commissione prot. n. 
121520 e nota del Presidente della Commissione Giudicatrice del 07/08/20;

Considerato pertanto  di  dichiarare  deserto  il  lotto  1  della  procedura 
denominata “Affidamento dei servizi di trasporto e accompagnamento di alunni 
con disabilità presso la scuola di Bosisio Parini (CIG 8368028b26)” per mancato 
superamento da parte del soggetto partecipante della soglia di sbarramento 
prevista per l'offerta tecnica;

Ritenuto di  ridurre  le  prenotazioni  di  impegno  di  spesa  precedentemente 
assunte per i lotti n. 1 e n. 2;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  AMMINISTRAZIONE  E 
CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

73
 D

E
L

 1
1/

08
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
2/

08
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
40

80
 / 

12
/0

8/
20

20
.



Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
I1E1202a - Interventi per la non autosufficienza: disabilità;

D E T E R M I N A 

1.  le  premesse costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. di dichiarare deserto il lotto 1 della procedura denominata “Affidamento 
dei servizi di trasporto e accompagnamento di alunni con disabilità presso la 
scuola di Bosisio Parini (CIG 8368028b26)” per mancato superamento da parte 
del  soggetto  partecipante  della  soglia  di  sbarramento  prevista  per  l'offerta 
tecnica  (min.  42  punti);

3.  di  ridurre,  come  segue,  secondo  il  principio  di  contabilità  finanziaria 
potenziata di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., le prenotazioni di 
impegno di spesa precedentemente assunti per i Lotti n. 1 e n. 2:

 Prenotazione  1906  –  Cap  8293  BP  2020  –  riduzione  di  €  9.163,00 
portandola a 0,00;

 Prenotazione  1907  –  Cap  8293  BP  2020  –  riduzione  di  €  11.600,60 
portandola a 0,00;

 Prenotazione 174 – Cap 8293 Bilancio Pluriennale 2020/2022 anno 2021 – 
riduzione di € 52.360,00 portandola a 0,00;

 Prenotazione 175 – Cap 8293 Bilancio Pluriennale 2020/2022 anno 2021 – 
riduzione di € 63.800,00 portandola a 0,00;

 Prenotazione 25 – Cap 8293 Bilancio Pluriennale 2020/2022 anno 2022 – 
riduzione di € 52.360,00 portandola a 0,00;

 Prenotazione 26 – Cap 8293 Bilancio Pluriennale 2020/2022 anno 2022 – 
riduzione di € 63.800,00 portandola a 0,00;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2022 8293 PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
AMBITO 
DISABILITA' 
(ril.iva 
sez.26 solo 
mensa e 
trasporto c/o 
centri 

1030299999 12021 -52.360,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

73
 D

E
L

 1
1/

08
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
2/

08
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
40

80
 / 

12
/0

8/
20

20
.



educativi)

2021 8293

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
AMBITO 
DISABILITA' 
(ril.iva 
sez.26 solo 
mensa e 
trasporto c/o 
centri 
educativi)

1030299999 12021 -63.800,00

2020 8293

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
AMBITO 
DISABILITA' 
(ril.iva 
sez.26 solo 
mensa e 
trasporto c/o 
centri 
educativi)

1030299999 12021 -9.163,00

2020 8293

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
AMBITO 
DISABILITA' 
(ril.iva 
sez.26 solo 
mensa e 
trasporto c/o 
centri 
educativi)

1030299999 12021 -11.600,60

2021 8293

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
AMBITO 
DISABILITA' 
(ril.iva 
sez.26 solo 
mensa e 
trasporto c/o 
centri 
educativi)

1030299999 12021 -52.360,00

2022 8293

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
AMBITO 
DISABILITA' 
(ril.iva 
sez.26 solo 
mensa e 
trasporto c/o 
centri 
educativi)

1030299999 12021 -63.800,00

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

73
 D

E
L

 1
1/

08
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
2/

08
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
40

80
 / 

12
/0

8/
20

20
.



Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

73
 D

E
L

 1
1/

08
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
2/

08
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
40

80
 / 

12
/0

8/
20

20
.



Cod. Uff.:  SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI 
SOCIALI 

SETTORE:  SETTORE SERVIZI SOCIALI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 
AI SENSI DELL'ART 63 D.LGS 50/2016, CON IL CRITERIO 
DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA, DEI SERVIZI 
DI TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO DI ALUNNI CON DISABILITA' 
PRESSO SCUOLA DI BOSISIO PARINI (LOTTO 1 - CIG 8368028B26) - 
DICHIARAZIONE GARA DESERTA PER MANCATO SUPERAMENTO 
SOGLIA OFFERTA TECNICA

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1073 
del 11/08/2020.

Si riducono le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2022 8293 PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
AMBIT
O 
DISABI

1030299
999

12021 -
52.360,0
0

25

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

73
 D

E
L

 1
1/

08
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
2/

08
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
40

80
 / 

12
/0

8/
20

20
.



LITA' 
(ril.iva 
sez.26 
solo 
mensa e 
trasporto 
c/o centri 
educativi
)

2021 8293

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
AMBIT
O 
DISABI
LITA' 
(ril.iva 
sez.26 
solo 
mensa e 
trasporto 
c/o centri 
educativi
)

1030299
999

12021
-
63.800,0
0

175

2020 8293

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
AMBIT
O 
DISABI
LITA' 
(ril.iva 
sez.26 
solo 
mensa e 
trasporto 
c/o centri 
educativi
)

1030299
999

12021 -9.163,00 1906

2020 8293 PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
AMBIT
O 
DISABI
LITA' 
(ril.iva 
sez.26 

1030299
999

12021 -
11.600,6
0

1907

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

73
 D

E
L

 1
1/

08
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
2/

08
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
40

80
 / 

12
/0

8/
20

20
.



solo 
mensa e 
trasporto 
c/o centri 
educativi
)

2021 8293

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
AMBIT
O 
DISABI
LITA' 
(ril.iva 
sez.26 
solo 
mensa e 
trasporto 
c/o centri 
educativi
)

1030299
999

12021
-
52.360,0
0

174

2022 8293

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
AMBIT
O 
DISABI
LITA' 
(ril.iva 
sez.26 
solo 
mensa e 
trasporto 
c/o centri 
educativi
)

1030299
999

12021
-
63.800,0
0

26

Monza, 11/08/2020

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
10

73
 D

E
L

 1
1/

08
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
2/

08
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
40

80
 / 

12
/0

8/
20

20
.


